



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

Exercício:2018

4R Sistema

Anexo Único - Pregão Presencial - 18/2018 - Ata Contrato nº 08/2018

Ata: 8/2018
Modalidade: 13 - Pregão Presencial
Processo/Ano: 26/2018
Tipo Objeto: Outros Materiais de Consumo
Objeto: Aquisição de Materiais de Construção Básico, Hidráulico e Elétrico

Seqüência: 18/2018
Data da Licitação: 20/08/2018

Fornecedor: 49 - DIRCE ANTONIO PEREIRA - EPP

Código	Descrição	Unid.	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12.13461-0	CONECTOR TORÇÃO AMARELO 2,5 MM ²	UN	BRASFORT	300,0000	0,2000	60,00
12.13462-0	CONECTOR TORÇÃO AMARELO 4,0 MM ²	UN	BRASFORT	300,0000	0,2400	72,00
12.13483-0	INTERRUPTOR BICO LARG. 20 CM , COMP. 9,6 MT EM METAL BITOLA 1/2, ALT 8,1 CM. VOLTA DE1/4	PÇ	ILUMINI	200,0000	19,0000	3.800,00
12.13499-0	QUADRO DISTR. P/ 3 E 4 DIJ.	PÇ	CANAL	20,0000	12,7000	254,00
12.13500-0	QUADRO DISTR. P/ 06 E 08 DIJ	PÇ	CANAL	20,0000	17,0600	341,20
12.13501-0	QUADRO ELET TRIFASICO	PÇ	M.P.	41,0000	120,0000	4.920,00
26.14692-0	ARAME LISO 1000M BELGO MINEIRO	UN	BELGO MINEIRO	30,0000	396,9000	11.907,00
26.14693-0	Arame recozido para construção,	KG	GERDAU	150,0000	10,2600	1.539,00
26.14695-0	AREIA FINA	M3		400,0000	39,0000	15.600,00
26.14696-0	AREIA LAVADA MEDIA	M3	SALIONI	400,0000	70,0000	28.000,00
26.14699-0	Assento sanit. Simples branco	PÇ	PLASTILIT	150,0000	16,6200	2.493,00
26.14701-0	BACIA SANITARIA	PÇ	DECA	150,0000	83,9700	12.595,50
26.14704-0	BACIA SANITARIA C/ ABERTURA FRONTRAL	PÇ	DECA	20,0000	389,9900	7.799,80
26.14707-0	BARRA DE FERRO 1/4	BAR	GERDAU	500,0000	15,8900	7.945,00
26.14708-0	BARRA DE FERRO 3/16	BAR	GERDAU	250,0000	7,1300	1.782,50
26.14712-0	BARRA ROSCADA 3/16	PÇ	CISER	100,0000	2,9800	298,00
26.14713-0	ANTI FERRUGEM 300ML	UN	PROLUB	50,0000	5,9900	299,50
26.14714-0	BATENTE PORTA 2,10 X 70 X 12 CM	PÇ	IANARI	100,0000	101,9000	10.190,00
26.14715-0	BATENTE PORTA 2,10 X 80 X 12 CM	PÇ	IANARI	100,0000	89,9700	8.997,00
26.14716-0	BATENTE PORTA 2,10 X 90 X 12CM	PÇ	IANARI	100,0000	87,1900	8.719,00
26.14717-0	BIANCO 18 L	LT	OTTO BONGART	150,0000	199,9700	29.995,50
26.14718-0	BOTA DE BORRACHA AZUL	PAR	PEGA FORTE	100,0000	32,6000	3.260,00
26.14720-0	CAIBRO C 5,00 MISTO	PÇ	CAMBARA	200,0000	24,0000	4.800,00
26.14721-0	CAIBRO C 6,00 MISTO	PÇ	CAMBARA	200,0000	25,5900	5.118,00
26.14722-0	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	VOTORAM	1.000,0000	8,8900	8.890,00
26.14723-0	CAL HIDRATADA P/ PINTURA 10 KG	SC	VOTORAM	200,0000	5,4100	1.082,00
26.14728-0	FECHADURA TIPO CAIXÃO.	UN	ALIANCA	200,0000	9,2900	1.858,00
26.14730-0	FECHADURA EXTERNA C/ ESPELHO CROMADO	PÇ	ALIANCA	200,0000	28,8000	5.760,00
26.14731-0	FORRO PVC FRIS BRANCO 8 MM	M ²	BARIRI	500,0000	11,8900	5.945,00
26.14732-0	LAJOTA CERÂMICA	PÇ	EVERESTE	1.500,0000	1,9900	2.985,00
26.14733-0	LATEX 18LT	LT	CIACOLLOR	150,0000	129,9700	19.495,50
26.14738-0	LIXA P/ FERRO 80	PÇ	NORTOM	1.000,0000	1,9800	1.980,00
26.14743-0	MANTA ASFALTICA	UN	WORKER	100,0000	164,9500	16.495,00
26.14748-0	PIA MARMORE SINTETICO 1,50M	UN	J. RORATO	20,0000	123,9900	2.479,80
26.14749-0	PISO 29X48X	M ²	CRISTOFOLETTE	300,0000	11,1100	3.333,00
26.14750-0	PEDRA BRITA Nº 1/2	M3	SALIONE	200,0000	69,9900	13.998,00
26.14751-0	PISO PEI-4 , COR BRANCA 33X33	M2	CRISTOFOLETTE	200,0000	11,1000	2.220,00
26.14753-0	PORTA DE MADEIRA COM REVESTIMENTO MELAMINICO MGM	PÇ	ART-PORTAS	100,0000	98,9900	9.899,00
26.14755-0	NEVADA 2,10X70X3,5CM MOGNO	PÇ	PARAPUA	40,0000	234,2800	9.371,20
26.14757-0	POSTE CIMENTO 7,50 M	PCT	GERDAU	200,0000	10,7700	2.154,00
26.14758-0	PREGO 22X75	PCT	GERDAU	200,0000	10,6100	2.122,00
26.14759-0	PREGO C/ CABEÇA 15X15 PCT 1 KG	PCT	GERDAU	200,0000	8,4800	1.696,00
26.14760-0	PREGO C/ CABEÇA 18X24 PCT 1 KG	PCT	GERDAU	200,0000	8,5900	1.718,00
26.14761-0	PREGO C/ CABEÇA 24X42 PCT 1 KG	PCT	GERDAU	200,0000	9,4900	1.898,00
26.14762-0	PREGO C/ CABEÇA 22X48 PCT 1 KG	PCT	GERDAU	200,0000	14,8000	2.960,00
26.14762-0	REJUNTE 5 KG	SC	VOTORAM	200,0000	14,8000	2.960,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

Exercício:2018

4R Sistema

Anexo Único - Pregão Presencial - 18/2018 - Ata Contrato nº 08/2018

26.14763-0	ROLO DE LÃ 23CM	UN	CONDOR	100,000	15,8000	1.580,00
26.14764-0	SARRAFO 5CM PINUS	MT	PINUS	400,0000	1,4900	596,00
26.14769-0	TABUA DE 30CM X 3M PINUS	MT	PINUS	600,0000	5,9900	3.594,00
26.14770-0	TABUA PINUS LARG:0,30M X COMP: 3,00M	PÇ	PINUS	200,0000	17,9900	3.598,00
26.14771-0	TABUA PINUS LARG:0,20M X COMP: 3,00M	PÇ	PINUS	200,0000	14,1500	2.830,00
26.14772-0	TANQUE FIBRA 01 BOCA	UN	J. RORATO	50,0000	92,9900	4.649,50
26.14774-0	TELHA DE FIBROCIMENTO (SEM AMIANTO) 2,44 X 0,50	PÇ	ISDRALIT	80,0000	14,1600	1.132,80
26.14775-0	TELHA ISDRALIT 2,44X1,10X6MM	UN	ISDRALIT	100,0000	43,5800	4.358,00
26.14776-0	TELHA SANTA BARBARA PORTUGUESA	MIL	SANTA BARBARA	8,0000	1.420,0000	11.360,00
26.14777-0	THINER 0,900 ML	LT	ITAQUA	100,0000	8,2600	826,00
26.14778-0	TIJOLO DE 8 FUIROS 9X19X19	MIL	PANORAMA	24,0000	509,9900	12.239,76
26.14779-0	TIJOLO CERAMICO 8 FUIROS 20CMX20CMX10CM TIPOA	MIL	PANORAMA	4,0000	619,9900	2.479,96
26.14780-0	TIJOLO CERAMICO MACIÇO 5X10X20CM TIPO A	MIL	PRATA-INDIANA	10,0000	379,9900	3.799,90
26.14781-0	TINTA PVA INTERIOR LATA 18 LT	LTA	PRUDENCOR	100,0000	65,4900	6.549,00
26.14782-0	TINTA SPRAY METALICA	LT	LUKSCOLOR	50,0000	12,2900	614,50
26.14783-0	TRILHO LAJE H = 0,08M	PÇ	EVERESTE	200,0000	10,5000	2.100,00
26.14784-0	VEDA CALHA 280 GR	UN	TEK BONDER	100,0000	11,9900	1.199,00
26.14785-0	VEDALIT 18 LT	LT	QUARTZOLIT	60,0000	92,1000	5.526,00
26.14787-0	VIGA 5X11 CAMBARA	MT	CAMBARA	200,0000	9,6500	1.930,00
26.14788-0	VITRÔ BASCULANTE 0,60 X 0,80	UN	MIC	10,0000	89,5000	895,00
26.14789-0	ZARCÃO 3,600 L	LT	PIT BUL	30,0000	59,9900	1.799,70
40.00105-0	ALICATE DE PRESSÃO	PÇ	FERTAK	20,0000	27,1300	542,60
40.00106-0	ALICATE REBITADOR MANUAL	PÇ	FOX LUX	10,0000	27,4100	274,10
40.00107-0	ALICATE UNIVERSAL	PÇ	TRAMONTINA	20,0000	24,3000	486,00
40.00108-0	BROCA CHATA 3/8	UN	IRVIM	40,0000	10,5000	420,00
40.00109-0	BROCA CHATA 5/8	UN	IRVIM	50,0000	11,8900	594,50
40.00110-0	BROCA VIDEA CHATA LONGA 3/8	PÇ	IRWIM	50,0000	29,9100	1.495,50
40.00111-0	BROCA VIDEA EXTRA LONGA 5/16 (8 MM)	PÇ	IRWIM	50,0000	27,0500	1.352,50
40.00112-0	BRÓXA REDONDA DE CIZAL	PÇ	CIPLA	60,0000	5,6900	341,40
40.00113-0	CADEADO PADO 20 MM	PÇ	PADO	100,0000	10,0500	1.005,00
40.00114-0	CADEADO PADO 25 MM	PÇ	PADO	100,0000	11,0500	1.105,00
40.00116-0	CHICOTE FLEXIVEL 1/2 X 40 CM	PÇ	AMANCO	60,0000	4,2600	255,60
40.00117-0	COLHER DE PEDREIRO10	PÇ	PACETA	100,0000	16,5000	1.650,00
40.00118-0	COLHER DE PEDREIRO 77360/105	PÇ	PACETA	50,0000	16,2300	811,50
40.00119-0	COLHER DE PEDREIRO 9	PÇ	PACETA	20,0000	14,9800	299,60
40.00121-0	DESEMPENADEIRA DEPLÁSTICO 17 X 30 CM	PÇ	METASUL	100,0000	6,4000	640,00
40.00122-0	DISCO CORTE P/ FERRO 9 X 1 / 8 X 7 / 8	PÇ	STARFER	40,0000	10,9900	439,60
40.00124-0	DISCO DESBASTE4.1/2" X 1/4" X 7/8"	PÇ	STARFER	60,0000	7,8900	473,40
40.00130-0	ESCADA DE ALUMINIO COM ELEVAÇÃO 6 DEGRAUS	PÇ	MAESTRO	10,0000	186,8000	1.868,00
40.00133-0	ESQUADRO CABO ALUMINIO 14	PÇ	TOPSOM	35,0000	13,6000	476,00
40.00135-0	FENDA PHILLIPS PANELA 8 MM COM 5	UN	JOMARCA	40,0000	1,2500	50,00
40.00140-0	JOGO DE BROCAS DE VIDEA - 6MM, 8MM, 10MM E 12MM B19	UN	IRWIM	40,0000	47,1300	1.885,20
40.00142-0	LÂMINA DE SERRA	PÇ	STARRET	100,0000	5,5500	555,00
40.00143-0	LÂMINA DE SERRA COM SUPORTE	PÇ	FERTAC	30,0000	6,6100	198,30
40.00145-0	MARRETA 2 KG	PÇ	PACETA	5,0000	31,7000	158,50
40.00147-0	PÁ DE BICO C/ CABO	UN	TRAMONTINA	6,0000	27,2600	163,56
40.00148-0	PÁ DE GARFOC/ CABO	UN	TRAMONTINA	30,0000	31,6500	949,50
40.00153-0	PONTEIRA HEXAGONAL 3/4 X 10" 25,6 X 2CM	PÇ	BELTOLIS	52,0000	10,2000	530,40
40.00154-0	PONTEIRO 10" AÇO PURO	PÇ	BELTOLIS	20,0000	10,6000	212,00
40.00155-0	PRUMO DE PAREDE 410 GR	PÇ	RAMADA	30,0000	21,4900	644,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

Exercício:2018

4R Sistema

Anexo Único - Pregão Presencial - 18/2018 - Ata Contrato nº 08/2018

40.00156-0	RÉGUA DE ALUMINIO 2 MT	PÇ	ALUMAVI	50,0000	18,5300	926,50
40.00157-0	REGUA DE ALUMINIO 3 MT	PÇ	ALUMAVI	50,0000	31,6000	1.580,00
40.00161-0	TALHADEIRA HEXAGONAL 3/4 X 6" 20,3X2 CM	PÇ	BELTOLIS	20,0000	10,9900	219,80
40.00162-0	TESOURÃO P/ GRAMA C/ CABO	UN	TRAMONTINA	30,0000	20,1000	603,00
40.00164-0	TRENA PROFISSIONAL 50 M	PÇ	BELTOLIS	20,0000	54,0000	1.080,00
40.00169-0	CHAVE DE CANO Nº 24	PÇ	BRASFORT	50,0000	85,0300	4.251,50
40.00171-0	CHAVE DE TESTE 1/8X3	PÇ	FOXLUX	55,0000	2,2500	123,75
50.00003-0	Adesivo plástico p/ pvc?grande	PÇ	TIGRE	100,0000	34,3900	3.439,00
50.00006-0	BICO TORNEIRA METAL	PÇ	ALUMAVI	40,0000	1,7300	69,20
50.00009-0	BOIA PARA CX DÁGUA ACOPLADA	PÇ	CENSI	100,0000	35,9700	3.597,00
50.00011-0	BOLSA DE LIGAÇÃO DE CX DESCARGA EXTERNA	PÇ	CIPLA	70,0000	3,2800	229,60
50.00012-0	BOLSA DE LIGAÇÃO CX DESGARGA INTERNA	PÇ	CIPLA	60,0000	2,4800	148,80
50.00018-0	CANO DE 100 ESGOTO C/ 6MTS	PÇ	PEVESUL	100,0000	37,4900	3.749,00
50.00019-0	CANO DE 20 MARRON C/ 6 MTS	PÇ	PEVESUL	100,0000	8,9700	897,00
50.00026-0	CANO DE 75 ESGOTO C/ 6 MTS	PÇ	PEVESUL	65,0000	42,8900	2.787,85
50.00034-0	CURVA PVC 20 MM 90 GRAUS	PÇ	TIGRE	50,0000	1,0000	50,00
50.00035-0	CURVA PVC 25 MM 90 GRAUS	PÇ	AMANCO	100,0000	1,4300	143,00
50.00036-0	CURVA PVC 32 MM 90 GRAUS	PÇ	AMANCO	40,0000	1,9900	79,60
50.00037-0	CAIXA DESCARGA C/ BUCHA CHICOTE E PARAFUSO	PÇ	CIPLA	100,0000	25,3700	2.537,00
50.00038-0	CAIXA DÁGUA POLIETILENO 1.000 LITROS	PÇ	FORTILEVE	40,0000	289,9800	11.599,20
50.00039-0	CAIXA DÁGUA POLIETILENO 500 LITROS	PÇ	FORTILEVE	40,0000	179,6000	7.184,00
50.00040-0	CAIXA DÁGUA POLIETILENO 250 LITROS	PÇ	FORTILEVE	40,0000	157,0000	6.280,00
50.00048-0	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL 40 MM	PÇ	AMANCO	80,0000	2,3000	184,00
50.00058-0	JOELHO MARRON 25X3/4 90°	PÇ	AMANCO	100,0000	0,9000	90,00
50.00061-0	LUVA DE CORRER 20	PÇ	PEVESUL	100,0000	6,2900	629,00
50.00062-0	LUVA DE CORRER 25	PÇ	PEVESUL	100,0000	6,8900	689,00
50.00063-0	LUVA DE REDUÇÃO DN 25MM X 32MM	PÇ	PEVESUL	100,0000	1,6000	160,00
50.00069-0	LUVA MARRON CORRER 32CM	PÇ	AMANCO	50,0000	12,4900	624,50
50.00080-0	RALO SECO 40MM	PÇ	ASTRA	200,0000	7,3600	1.472,00
50.00082-0	REGISTRO DE PASSAGEM - DN 20MM PVC	PÇ	DURIM	40,0000	6,7000	268,00
50.00084-0	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA 1/2	PÇ	MARCHESAM	40,0000	29,6000	1.184,00
50.00085-0	REGISTRO DE RESSÃO C/ CANOPLA 3/4	PÇ	MARCHESAM	40,0000	29,6000	1.184,00
50.00088-0	REPAARO DE VALVULA DE DESCARGA	PÇ	DECA	200,0000	33,9500	6.790,00
50.00089-0	REPARO REGISTRO 1/2	PÇ	MARCHESAM	200,0000	14,1600	2.832,00
50.00090-0	REPARO REGISTRO 3/4	PÇ	MARCHESAM	200,0000	14,6600	2.932,00
50.00091-0	SIFÃO 1.1/2 X 40 MM PVC	PÇ	CIPLA	40,0000	8,8800	355,20
50.00094-0	TORNEIRA1128 1/2	PÇ	MARCHESAM	100,0000	18,4600	1.846,00
50.00095-0	TORNEIRA P/ COZINHA DE PAREDE CROMADA 8CM X 17CM EM METAL PRESSÃO DE 2 A 40 MCA , ACABAMENTO CROMADA BITOLA DE 1/2 ALTURA 26 CM, VOLTA DE 1/4	PÇ	MARCHESAM	200,0000	30,7500	6.150,00
50.00100-0	VALVULA DESCARGA HIDRACROMADA	PÇ	DECA	100,0000	157,9900	15.799,00
50.00101-0	VALVULA P/ LAVATORIO CROMADA	PÇ	ASTRA	100,0000	8,1800	818,00

Valor Total do Fornecedor: 478.241,58

TACIBA, 27 de Agosto de 2018.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

Exercício:2018

4R Sistema

Anexo Único - Pregão Presencial - 18/2018 - Ata Contrato nº 08/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA
Alair Antônio Batista
Contratante

Dirce Antonio Pereira
Contratada